



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Lei Nº 9926/2009

EDIÇÃO COMPLEMENTAR AO Nº 1.945 / ANO VIII / 02 PÁGINAS

PONTA GROSSA, QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2016

Jornalista responsável: ANA CLÁUDIA GAMBASSI

Identificação profissional: MTB/PR 2530

LICITAÇÕES

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 388/2016

Com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 388/2016 – Processo nº 656/2016 – para Contratação de empresa especializada em comercialização de alimentos perecíveis (HORTIFRUTIGRANJEIROS) para suprir a necessidade do Hospital Municipal Dr. Amadeu Puppi e do Hospital da Criança Prof. João Vargas de Oliveira e SAMU, da Secretaria de Saúde, do nosso Município realizado em 01/12/2016, restam a(s) empresa(s) a seguir classificada(s):

FORNECEDOR: CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE EPP - CNPJ: 00.298.781/0001-42

Valor Total do Fornecedor: R\$269.999,97 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$269.999,97 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos).

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 388/2016

Com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 388/2016 – Processo nº 656/2016 – para Contratação de empresa especializada em comercialização de alimentos perecíveis (HORTIFRUTIGRANJEIROS) para suprir a necessidade do Hospital Municipal Dr. Amadeu Puppi e do Hospital da Criança Prof. João Vargas de Oliveira e SAMU, da Secretaria de Saúde, do nosso Município realizado em 01/12/2016, restam a(s) empresa(s) a seguir classificada(s):

FORNECEDOR: CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE EPP - CNPJ: 00.298.781/0001-42

Valor Total do Fornecedor: R\$269.999,97 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$269.999,97 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacate manteiga	CEASA/PR	KG	112	R\$ 5,03	R\$ 563,36
2	Abacaxi pérola médio	CEASA/PR	KG	450	R\$ 5,27	R\$ 2.371,50
3	Abóbora seca/pescoço	CEASA/PR	KG	476	R\$ 2,83	R\$ 1.347,08
4	Abobrinha verde extra	CEASA/PR	KG	3250	R\$ 3,73	R\$ 12.122,50
5	Acelga verde	CEASA/PR	KG	900	R\$ 3,07	R\$ 2.763,00
6	Agrião	CEASA/PR	KG	1248	R\$ 4,87	R\$ 6.077,76
7	Alface crespa grande	CEASA/PR	KG	1580	R\$ 5,73	R\$ 9.053,40
8	Alho in natura	NACIONAL	KG	390	R\$ 20,99	R\$ 8.186,10
9	Ameixa vermelha	CEASA/PR	KG	32	R\$ 7,62	R\$ 243,84
10	Banana caturra primeira	CEASA/PR	KG	2770	R\$ 2,42	R\$ 6.703,40
11	Banana prata	CEASA/PR	KG	540	R\$ 3,36	R\$ 1.814,40
12	Batata doce extra	CEASA/PR	KG	1068	R\$ 2,65	R\$ 2.830,20
13	Batata inglesa lavada	CEASA/PR	KG	5526	R\$ 3,90	R\$ 21.551,40
14	Batata salsa	CEASA/PR	KG	2064	R\$ 7,19	R\$ 14.840,16
15	Berinjela extra AA	CEASA/PR	KG	380	R\$ 3,99	R\$ 1.516,20
16	Beterraba extra AA	CEASA/PR	KG	2392	R\$ 3,00	R\$ 7.176,00
17	Brócolis japonês	CEASA/PR	KG	1960	R\$ 5,20	R\$ 10.192,00
18	Caqui fuyu ou café	CEASA/PR	KG	60	R\$ 4,48	R\$ 268,80
19	Cebola pêra 1ª linha	CEASA/PR	KG	3120	R\$ 3,57	R\$ 11.138,40
20	Cenoura extra AA	CEASA/PR	KG	4400	R\$ 3,28	R\$ 14.432,00
21	Cheiro verde (cebolinha e salsinha)	CEASA/PR	MÇ	858	R\$ 2,30	R\$ 1.973,40
22	Chuchu extra AA	CEASA/PR	KG	3250	R\$ 2,92	R\$ 9.490,00
23	Couve manteiga	CEASA/PR	KG	736	R\$ 4,47	R\$ 3.289,92
24	Couve-flor	CEASA/PR	KG	1902	R\$ 4,47	R\$ 8.501,94
25	Escarola	CEASA/PR	KG	1560	R\$ 4,84	R\$ 7.550,40
26	Espinafre	CEASA/PR	KG	30	R\$ 5,11	R\$ 153,30
27	Gengibre	CEASA/PR	KG	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
28	Goiaba vermelha	CEASA/PR	KG	40	R\$ 6,06	R\$ 242,40
29	Laranja Lima	CEASA/PR	KG	65	R\$ 3,96	R\$ 257,40
30	Laranja pêra média	CEASA/PR	KG	4016	R\$ 2,37	R\$ 9.517,92
31	Limão taiti	CEASA/PR	KG	30	R\$ 4,36	R\$ 130,80
32	Maçã gala ou Fuji	CEASA/PR	KG	3611	R\$ 4,47	R\$ 16.141,17
33	Mamão comum/formosa	CEASA/PR	KG	1690	R\$ 4,03	R\$ 6.810,70
34	Mandioca sem casca, embalada a vácuo, embalagem 500g	CEASA/PR	KG	460	R\$ 3,38	R\$ 1.554,80
35	Manga Tomi	CEASA/PR	KG	539	R\$ 3,78	R\$ 2.037,42
36	Maracujá azedo (suco)	CEASA/PR	KG	13	R\$ 5,53	R\$ 71,89
37	Melancia	CEASA/PR	KG	1490	R\$ 1,78	R\$ 2.652,20
38	Melão amarelo	CEASA/PR	KG	899	R\$ 4,39	R\$ 3.946,61
39	Morango	CEASA/PR	KG	10	R\$ 16,69	R\$ 166,90
40	Ovo de galinha branco grande (embalagem com 12 unidades)	GNSA	DZ	480	R\$ 4,40	R\$ 2.112,00
41	Pepino comum	CEASA/PR	KG	1924	R\$ 3,45	R\$ 6.637,80
42	Pêra macia (importada)	CEASA/PR	KG	400	R\$ 7,23	R\$ 2.892,00
43	Pêssego nacional	CEASA/PR	KG	70	R\$ 6,30	R\$ 441,00
44	Pimentão amarelo	CEASA/PR	KG	232	R\$ 8,47	R\$ 1.965,04
45	Pimentão verde extra AA	CEASA/PR	KG	232	R\$ 4,29	R\$ 995,28
46	Pimentão vermelho	CEASA/PR	KG	232	R\$ 8,38	R\$ 1.944,16
47	Pinhão	CEASA/PR	KG	100	R\$ 7,11	R\$ 711,00
48	Ponkan	CEASA/PR	KG	630	R\$ 2,93	R\$ 1.845,90

49	Repolho roxo	CEASA/PR	KG	884	R\$ 2,86	R\$ 2.528,24
50	Repolho verde	CEASA/PR	KG	3120	R\$ 2,09	R\$ 6.520,80
51	Rúcula	CEASA/PR	KG	104	R\$ 4,52	R\$ 470,08
52	Tomate rasteiro	CEASA/PR	KG	3992	R\$ 5,10	R\$ 20.359,20
53	Uva Niágara preta	CEASA/PR	KG	180	R\$ 8,11	R\$ 1.459,80
54	Vagem extra AA	CEASA/PR	KG	1140	R\$ 8,20	R\$ 9.348,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 269.999,97 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos). DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NO DEPARTAMENTO DE COMPRAS/PMPG – FONE: 42-3901-1551 – PREGOIRA: CLAUDETE QUADROS

Resultado do Pregão Eletrônico nº 370/2016

Pregão nº 370/2016 – Processo nº 636/2016 – Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família, realizado em 29/11/2016.

FORNECEDOR: COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA - CNPJ: 75.904.383/0200-76

Valor Total do Fornecedor: 23.275,00 (vinte e três mil duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.100,00 (três mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial, tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: Uso geral doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo B. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 1 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 04 meses (120 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. ANACONDA PREMIUM, COAMO, PANFÁCIL, NORDESTE CONFEITARIA equivalente ou superior.	Coamo	KG	2000	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial, tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: Uso geral doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo B. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 5 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 04 meses (120 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. ANACONDA PREMIUM, COAMO, PANFÁCIL, NORDESTE CONFEITARIA equivalente ou superior.	Coamo	KG	7000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 9.675,00 (nove mil seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: Uso geral doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo D. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 5 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 04 meses (120 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. ANNIELA, FIDALGA, FLOR DE LIS, GLOBO, SUDESTE, equivalente ou superior.	Coamo Anniela	KG	7500	R\$ 1,29	R\$ 9.675,00

FORNECEDOR: MOINHO ESTRELA LTDA - CNPJ: 89.776.991/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 28.670,00 (vinte e oito mil seiscentos e setenta reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial, tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: panificação e uso doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo A. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 01 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 05 meses (150 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. BORGONHA, FAMIGLIA VENTURELLI, PANFÁCIL PREMIUM, equivalente ou superior.	Panfácil Premium	KG	1500	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 13.737,50 (treze mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial, tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: panificação e uso doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo A. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 5 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 05 meses (150 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. BORGONHA, FAMIGLIA VENTURELLI, PANFÁCIL PREMIUM, equivalente ou superior.	Panfácil Premium	KG	7850	R\$ 1,75	R\$ 13.737,50

LOTE 5

Valor Total do Lote: 10.312,50 (dez mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: Uso geral doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo C. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 5 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 04 meses (120 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. ALVALADE, GLOBO SUPERIORI, NORDESTE, ORQUÍDEA equivalente ou superior.	Panfácil	KG	6250	R\$ 1,65	R\$ 10.312,50

LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.995,00 (um mil novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo, grupo doméstico, especial. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipificação: Uso geral doméstico. Padrão de classificação (interna SMAB): tipo D. Embalagem primária: pacote de papel Kraft branco, impresso, com 1 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos de polietileno ou filme de polipropileno termoencolhível. Validade mínima de 04 meses (120 dias) após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos, específica para o produto e conforme descrito em edital. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REF. ANNIELA, FIDALGA, FLOR DE LIS, GLOBO, SUDESTE, equivalente ou superior.	Fidalga	KG	1500	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00

Pregoeiro – João Ildo Niedzwiedki

